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Ordning, hvorved Majsprisen nedbringes,
men det fremgaar af hans Udtalelser, at

det ikke er ham muligt at træffe en ende-

lig Ordning, forinden Fragtskattelovforsla-
get er vedtaget. Det forstaar jeg udmær-

ket. Jeg vil imidlertid tillade mig at

spørge den højtærede Indenrigsminister,
om der ikke er en Mulighed for at træffe den

Ordning for Majsens Vedkommende, at den

Pris, der bliver fasisat, i hvert Fald i no-

gen Grad faar tilbagevirkende Kraft i

Overensstemmelse med Lovforslagets $ 10,
hvorefter det bestemmes, at Skatten, som

Rederne skal udrede, skal svares fra den

Dag, Lovforslaget er fremsat her i Folke-

tinget. Jeg forstaar meget vel Vanskelig-
heden med at træffe endelig Bestemmelse,
sas længe man ikke ved, hvorledes Lovfor-

slagets Skæbne vil blive her i Rigsdagen,
men ogsaåa derfor maa jeg opfordre Lands-

tinget til at gøre Lovforslaget færdigt saa

hurtiet som muligt.
Det ærede Medlem for Horsens Land-

kreds (P. Th. Nielsen) fandt Anledning til

nu paa Slutningen af Forhandlingerne at

begære Ordet for at gøre sin Opfattelse
gældende. Jeg havde ellers en Følelse af,
at det ærede Medlem under hele denne

Sags Behandling har følt sig bedst tilpas
ved at arbejde lidt i Baggrunden, og det

er forstaaeligt nok, thi det er ikke noget
flatterende Lys, hans Virksomhed i denne

Sag er stillet i, thi ingen har mere end
det ærede Medlem ude paa Landet, paa

Vælgermøder rejst Kravet om Merbeskat-

ning af Rederne, og ingen har stærkere
end det ærede Medlem betonet, hvor over-

ordentlig let det vilde være at træffe en

Ordning, hvorved man begrænsede Frag-
ternes Stigning. Jeg erindrer, at det

ærede Medlem paa Møder, jeg har over-

været, og hvor det ærede Medlem var

Hovedtaleren, sagde, at han var i Stand
til at gøre hele denne Sag færdig i en

Haandevending, der manglede egentlig
blot den gode Villie; naar den var til

Stede, vilde det være en let Sag at ordne

Fragtspørgsmaalet. Det ærede Medlem

har ogsaa været med til at gøre Indstil-

ling til Indenrigsministeren om Bagens
Ordning, der var blot den kedelige Om-

stændighed derved, at det ærede Medlem,
da det kom til Stykket, ikke vilde ved-
kende sig Forslaget, nemlig det Lovforslag,
som i Dag foreligger her til Vedtagelse,
det ærede Medlem vil ikke stemme

for det. .0

Det ærede Medlem talte da heller ikke

særlig om Fragtskatten i Dag, det var

ikke den, som interesserede ham. Det,

der interesserede ham, var et Spørgsmaal,
som ligger ved Siden af, nemlig Spørgs-
maalet om Forskellen mellem den danske

Maksimalpris paa Flæsk og den Pris, man

kan opnaa for en tilsvarende Vare i Emng-
land. Det ærede Medlem bestred de af

Ministeren fremsatte Tal uden dog at gøre
nærmere Rede for, hvorfor Tallene efter

hans Opfattelse var urigtige. Jeg tror, at

det mere var en subjektiv Opfattelse, det
ærede Medlem gjorde gældende, end en

objektiv, begrundet Opfattelse, men jeg
kan meget godt forstaa, at det ligger i

det ærede Medlems Interesse at pointere,
at Prisen i England fremdeles er højere
end Prisen i Danmark. I og for sig vilde

det være glædeligt, om man fremdeles
kunde faa højere Priser for Varerne i

England end i Danmark, thi det vilde i

høj Grad lette Flæskeproducenternes Virk-
somhed.

Jeg kan ikke forstaa, hvordan det
ærede Medlem, ud over den politiske Inter-

esse, kan have nogen Interesse af stadig
at give det Udseende af, at der er saa

umaadelige Tab for Svineproducenterne
ved at skulle sælge en Del af deres Varer

her til Maksimalpris. Til syvende og sidst
kan det dog ikke være lønnende at give
urigtige Fremstillinger og bibringe store

Dele af Befolkningen en fuldkommen fejl-
agtig Opfattelse af, hvorledes Forholdet

egentlig er. Det ærede Medlem nævnede
i Dag, at han antog, der var en Forskel
af 10 Kr. pr. Gris paa den engelske og
den danske Pris. ÉEm af hans Partifæller

gjorde forleden Dag det samme Regne-
stykke op for mig. Han hævdede bestemt,
at der var en Horskel paa 5 Kr., det er

altsaa en betydelig Variation. Åndre af

det ærede Medlems Partifæller har imid-

lertid en helt anden Opfattelse. Der har

saaledes paa et Slagteri i det nordlige
Jylland, for hvilket Landstingsmand Niels.

Kristensen er Formand, været afholdt et

Møde, og i det ærede Medlems Partiorgan
i det nordlige Jylland refereres, at Lands-

tingsmanden lagde alle Forhold for Dagen
og gjorde fuldt Rede for, hvad Forskellen

var paa den danske Maksimalpris, den

engelske Pris og den tyske Pris, og denne

nøjagtige, sandfærdige Redegørelse sættes

endog op imod en anden Udtalelse, som

er fremkommet fra et Medlem af dette

høje Ting, tilhørende et andet Parti. Der

staar i det paagældende Blad, at Ledelsen

paa ingen Maade søgte at tilsløre Stillin-

gen, den lagde aabent alt for Dagen. Be-

styrelsens Formand, Landstingsmand Niels

Kristensen, oplyste endog, at et almindeligt


